= ....

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMIIRI MUHICIPIL DE BARRI DO
PLENARIO DAS DELIBERAÇ

PROTOCOLO

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

~ Projeto de Resolução

O Requerimento N.0
..... .... .. .... . ............ .

MUNICIPAl IJE ~AUA DO GARÇAS ~tb0.
l"'1u n R'I\" Q~ FolhaS~~~ ••~>• ... \:b. . ..l .. 01?.1 .... ... .

.. ~:~u .. .i?. .... ?i.l·-··-········- O Indicação

O Moção

O Emenda

AUTOR Vereador JERÔNIMO CARVALHO DAVID-PMDB

PROJETO DE RESOLUÇÃO N2jfL/86, DE 18/08/86.

"Outorga Titulo de Cidadania e dá ou-
....

tras providencias".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
,

ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenario aprovou e ela
promulga a s eguinte RESOLUÇÃO:

Art. 12 - Fica declarado Cidadão Barra-Garcense
o Dro FLORI SVALDO FLÔRES LOPES, em reconhecimento aos relevan
tes serviços prestados à coletividade local.

Párágrafo Único - A Mesa da Câmara Municipal =
,

baixara Ato marcando a data da entrega do Diploma.

Art. 22 - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 32 - Revogam-se as disposiçÕes em contrá--
rio.

Sala Barra d

Garças, 18 de

ESTADO DE MATO GROSSO

CílMARI MUNICIPAL DE BIRRA DO Gil
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇO

T---r;"7~-:;-~-:--:-----J_U0 Projeto de Lei
P R O T O ·~; O L 0

Jlvc L.. ••

MUNKIPAl (Jf 8/1:\~l H' GAaÇAS _ M

ivr;&2. Fol :-.aQH9 lia - l-~ .. ..1 o~ I ~6
Horn 15, · '::;!. A ····· ·· ·· ····•·· ·

Projeto de Resolução

Requerimento
.. t . .. , .. ~~ ............ . O Indicação

--t---_ -_ ~ ....... .,.. ............ ·:· ................. 1~~·~·~·~:~~~:_· ·:_· _·~~ O Moção

O Emenda

AUTOR Vereador JERÔNIMO CARVALHO DAVID-PMDB

J U S T I F I C A T I V A:

Sr.Presidente,
Srs. Vereadores:

ll.o ........................ -.. -'1

O Cidadão a ser homenageado por esta Casa,
Dr. FLORISVALDO FLÔRES LOPES, é um dos advogados radicado em
Barra do Garças, que desfruta de grande prestigio popular.

E sendo uma das ~unçÕes da Câmara Municipal
homenagear aqueles vultos que, direta ou indiretamente, traba
lham para o bem estar da coletividade, o desenvolvimento e o
progresso de qualquer cidade, de qualquer Estado ou de qualq
Nação, tomei a liberdade de apresentar à consideração dos cole
gas com as sento nesta Casa a presente propositura que visa con
ceder Titulo de Cidadania Barra-Garcense ao ilustre causÍdico
Dr. FLORISVALDO FLÔRES LOPES, baiano de Santa Helena e que re
side nesta cidade há cerca de duas décadas.

Dotado de invulgar capacidade para o traba
lho e de i nteligência produtiva e realizadora, torna-se prati-

,
camente desnecessario delongar em justificativas sobre suas a-
tividades profissionais, vez que todos são testemunhas da fi--

. ' bra e do esforço que dedlca as causas que abraça.
Assim, espero que este Projeto de Resolução

encontre a aceitação unânime dos nobres colegas, culminando =
com a outorga da honraria ora proposta.

da Câmara Muyicipal, 18 de
agosto de 1986. o{

~ID